令和 ３年 ５月１７日

保護者（最長子）様

佐賀市立西与賀小学校

校 長  牟田 尚敏

災害時引き渡し訓練のお知らせ

６月１３日（日）のフリー参観の際に実施を予定しておりましたが、フリー参観の中止に伴いできな

くなりました。そこで、運動会が行われる予定だった２３日（日）をそのまま授業日にし、引き渡し訓

練を行います。

大きな災害や事件が起こった場合、職場や自宅から学校へお子さんを迎えに来ていただくという緊急

事態を想定しての訓練です。ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日時  ５月２３日(日) １１：0０～  ※雨天決行

２ 日程  １０：４０  町区児童会の各教室へ外履きを持って移動開始

   １０：５０  学校情報メール配信

               ※保護者の方は、学校情報メール受信後、訓練を開始してください。

   １１：００～ 引き渡し開始

           ※混雑を避けるため、下記の通り時間差でお迎えをお願いします。

      １１：００ グループ A（高柳・平松・城西団地・県営城西団地・厘下中）

      １１：１５ グループ B（厘下西・今津上・今津下・相応上・相応下）

      １１：３０ グループ C（丸目・戌申・元相応・高太郎・西与賀団地）

      １１：４５ グループ D（アベニュー城西・光団地）

   １２：３０  訓練終了

 ・「緊急引き渡しカード」を配付しています。５月１９日（水）までにご提出ください。

 ・運動場を駐車場として開放しますが、混雑が予想されますので、学校に近い方・可能な方は、

徒歩での訓練参加をお願いします。

    ・保護者の方は、グランドに車を駐めて、町区ごとの教室に児童を引き取りに行ってください。

・引き取る際には「児童名」「引き取り者名」を告げ、職員の誘導に従って、お子さんを引き取

って下校してください。

    ・コロナ禍での訓練です。私語をお控えいただくようお願いします。また、今回は、ご自分のお

子様のみ連れて帰るようにしてください。

    ・今回お迎えが出来ない場合は担任にご連絡ください。１２時に歩いて下校させます。